PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 23/2020

Data: 27 de fevereiro de 2020.

Concede o Certificado Mulher Sorrisense a Sonia Maria Ferreira de Mellos, na Categoria Assistencial.

MAURICIO GOMES – PSB, CLAUDIO OLIVEIRA – PL, PROFESSORA SILVANA – PTB, BRUNO DELGADO – PMB, FÁBIO GAVASSO – PSB, PROFESSORA MARISA – PTB, NEREU BRESOLIN – DEM, DIRCEU ZANATTA – MDB, ELISA ABRAHÃO – PATRIOTA, DAMIANI NA TV – PSC e TOCO BAGGIO – PSDB, Vereadores com assento nesta Casa, com fulcro no artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense a Sonia Maria Ferreira de Mellos, na Categoria Assistencial.

 Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 27 de fevereiro de 2020.

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB
	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PL

	BRUNO DELGADO
Vereador PMB

	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB

	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB
	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB
	NEREU BRESOLIN
Vereador DEM
	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB

	ELISA ABRAHÃO
Vereadora Patriota
	DAMIANI NA TV
Vereador PSC
	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

CURRICULUM VITAE

Sonia Maria Ferreira de Mellos, nascida em 22 de maio de 1962, na cidade de Canavieira-BA, mudou se para Sorriso, em maio de 2000, casada há 30 anos, mãe de 5 (cinco) filhos e de 12(doze) netos.

Dona Sonia mudou se para o Assentamento Jonas Pinheiro em 2012, naquele ano o sítio onde a mesma mora não possuía energia elétrica.

[bookmark: _GoBack]Dona Sonia sempre ajudou seus vizinhos do assentamento, mulher de guerra e de muita coragem, está sempre disposta a ajudar quem precisa. São pequenos gestos, que fazem toda diferença na vida de alguém.